МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МОРКО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2021 года   № 43

Об утверждении начальной (максимальной)

цены контракта

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Зеленогорская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1. Утвердить начальную (максимальную) цену контракта  800 000 рублей (Приложение №1).
2. Утвердить обоснование начальной (максимальной) цены контракта  800 000 рублей в соответствии со ст.22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на ведущего специалиста Васильеву Надежду Васильевну.
Глава Зеленогорской
сельской администрации

Ю.Н.Антюшин
   Приложение №1

к постановлению Зеленогорской

сельской администрации

от 16.07.2021 № 43

Начальная (максимальная) цена контракта

	№ лота
	Наименование работ
	Всего стоимость работ, тыс.руб.
	В том числе:

	Затраты заказчика, тыс.руб.
	Начальная цена, тыс.руб.

	1
	Устройство щебеночного покрытия проезжей части у.Советская в п. Зеленогорск-2021 год.. (Протяженность- 333м. Ширина щебеночного покрытия -4,5м., толщина 0,15м.)
	800 000

	800 000

	                                                                               Приложение №2

к постановлению Зеленогорской

сельской администрации

от 16.07.2021 № 43

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	Основные характеристики объекта

	Используемый метод определения НМЦК с обоснованием
	Используемый метод определения НМЦК - проектно-сметный. Основанием для определения НМЦК является
локальная смета на основные работы

	Выбор и обоснование способа закупки
	Электронный аукцион

	Данная закупка входит в перечень товаров, работ, услуг, в случае осуществления закупок которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме (электронный аукцион), утвержденный распоряжением Правительства РФ от 21.03.2016г, № 471-р.

	Дата подготовки обоснования НМЦК
	26.07.2021